ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ООО

«ФБР» №11-1023, 17.10.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Отсутствует по уважительной причине:

Джуржа Ж.А.– вице-президент, член президиума.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе

Webinar.ru.

Входы в заседание: https://events.webinar.ru/42677193/458233219

1. Дисциплинарный регламент

- повторная рассылка сделана, отклик по данному вопросу только от МФБ

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о работе

над проектом дисциплинарного кодекса.

2. Формирование СКССК на 2024

- информация о положении дел с получением откликов от РСФ по кандидатам в

списки.

2.1.  Утверждение предложений по СКССК от Джуржа Ж.А.

2.2. Президиуму необходимо решить по дальнейшей комплектации СКССК с

учётом новых вводных от ФМБА и ЦСП (ФМБА будет самостоятельно назначать

клинику для прохождения УМО и менять дату проведения УМО, ЦСП будут

согласовывать каждую заявку на УМО и консультацию и решать кому давать

места).

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по

СКССК на 2024г.

2.1. Утвердить предложения вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по СКССК 2024,

сбор согласий на обработку персональных данных и гарантийных писем от

спортсменов и РСФ практически закончен.

В срок не представили и не подтвердили условия для включения в СКССК 2024

РСФ: Томск, Ставропольский край.

2.2. Президиум решил использовать дальнейшую комплектацию мужских мест по

рейтингу. Необходимо сделать рассылку в РСФ по включению спортсменов в

СКССК и ознакомить их с Правилами прохождения и организации УМО.

3. Предложения от вице-президента ФБР Корякова В.М. для РСФ.

- повторная рассылка в РСФ по созданию рабочей группы сделана.

РЕШИЛИ:

https://events.webinar.ru/42677193/458233219

ФБР©2023  2

3. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М.

3.1. Поручить вице-президенту ФБР Корякову В.М. подготовить«алгоритм»по

подаче отчётов от РСФ и БЦ, чтобы поделится со всеми данной информацией

3.2. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М. по

итогам Про-тура КЛБ в Тюмени.

4. Итоги конгресса Международной федерации боулинга

- перевыборы руководства

- чемпионат мира в Кувейте, 23 страны

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по итогам

генеральной ассамблеи Международной федерации боулинга в Кувейте и о

чемпионате мира, который завершился там же 15.10.2023.

5. Судебный процесс в Хамовническом суде г. Москвы 12.10.2023.

РЕШИЛИ:

5. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о переносе

заседания суда на 22 ноября 2023 по решению судьи.

6. Представления на спортивное звание «Мастер спорта России по боулингу»

- в наградной отдел Минспорта пришли представления на звание МС на

следующих спортсменов: Золотухин Я.В., Егунов Н.А. оба Республика Татарстан.

РЕШИЛИ:

6. Согласовать представления на спортивное звание Мастер спорта России по

боулингу для Золотухина Я. и Егунова Н. - Республика Татарстан.

7. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

7. Назначить очередное заседание президиума на среду 08 ноября 2023.

Начало в 09:00 по мск.

8. Информация вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по работе над основными

цикличными документами в деятельности ФБР.

-  программа развития боулинга, стат. отчёты и таблицы.

РЕШИЛИ:

8. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по

работе с документами:

Программа развития – на утверждении.

КТСС – отработаны, подготовка к приказу и отправка в Минюст.

ЕВСК – ждем замечания.

СКССК 2024 – предварительная подготовка к формированию списка завершена,

создание сдача документа.

Отчеты за 2023 г. – ведется подготовка к созданию 2-х отчетов и справки по виду

деятельности.

Положение на 2024 г, предложения в ЕКП 2024. – сданы, на утверждении.

ЕСИА - добавлены для изучения и дальнейшей работы следующие РСФ: г. Москва,

г. Севастополь, Новосибирская, Хабаровская, Тюменская, Свердловская области,

Республика Татарстан, Алтайский край.

ФБР©2023  3

Продублирована информация для РСФ по подключению к ФБР  в ЕСИА в воцапе:

Омская, Волгоградская области, Ставропольский край, ХМАО-Югра  - прочитано,

ответа нет.  Разосланы эл. письма, ответа нет: Красноярский край, Томская и

Московская области.

Сложности с подключением – г. Санкт-Петербург, Иркутская область, ожидание

решений проблем в РСФ.

Годовая заявка в ФМБА на УМО 2024 - сдана, исходя из количества спортсменов в

СКССК - 60 человек, минус свободные места у юниорок и девушек, но с запасом

мест для введения спортсменов после ПР 2024 г. Запрос на спортивного врача и

психолога оформлен. Информация по предоставлению специалистов на 2024 г.

будет позднее.

9.  Разное.

9.1. Модернизация вебсайта ФБР.

РЕШИЛИ:

9.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о начале

работы над модернизацией вебсайта Федерации.

Окончание заседания в 10:38.